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مهدی امینی

نقشه راه برای پرسپولیس

گلر سابق پیکان و سپاهان که در لیگ تاجیکستان و در تیم خوجاند بازی 
می کند قبل از بازی استقلال دوشنبه به پرسپولیس مشورت داده و گفته: 
»اســتقلال، ضدحمــلات ســریع و انفجــاری دارد که اگر ایــن حربه آنها مهار 
شــود، نمی توانــد چنــدان خطرآفرین باشــد. از طرفی نقطه ضعــف این تیم 
هم کندی مدافعان آن است. پرسپولیس به راحتی می تواند از عمق دفاع 
این تیم اســتفاده کند و با مهره های هجومی خوبی که دارد به گل برســد.«

منوچهر صفروف

 از او خبری نیست

دو ســال قبل بعد از بازی با اســتقلال تاجیکســتان پرســپولیس دو بازیکن 
جنــاح راســت ایــن تیم منوچهــر صفروف و وحدت هنانــوف را جذب کرد اما 
صفــروف برعکــس هنانــوف خیلــی ضعیف بود و خیلی زود عــودت خورد. با 
ایــن وجــود او به لکوموتیو تاشــکند برگشــته و قرار نیســت بار دیگــر او را در 
ترکیب اســتقلال دوشــنبه ببینیم. جالب اینکه صفروف هفته قبل در بازی 

تیــم ملی کشــورش مقابــل مالزی هم در ترکیــب اصلی بود.

احسان پنجشنبه

یک چهره آشنا در پست 10 استقلال

در قلــب خــط میانــی حریف پرســپولیس یک چهره نام آشــنا بــازی می کند. 
احســان پنجشــنبه کــه فصــل قبــل بــه ذوب آهن پیوســته بود حــالا بازیکن 
اصلی اســتقلال دوشــنبه اســت و در دو دیدار قبلی تیمش مقابل النصر و 
الدحیل در پســت 10 به میدان رفته. این بازیکن جوان در ذوب آهن خیلی 
کــم بــازی کــرد اما برای تیم ملی تاجیکســتان هم بازی می کنــد. جدال او با 
ســروش رفیعــی و مســعود ریگــی در مرکز میدان جالب توجــه خواهد بود.

راه گرفتن غرامت 
پرسپولیس از فیفا

ل  ه پرســپولیس دنبــا شــگا با
بــه  ز فیفــا  ا مــت  گرفتــن غرا
طــر مصدومیــت مرتضــی  خا
پورعلی گنجــی در بــازی تیــم ملــی 
اســت. بــرای درخواســت  غرامــت 
ــا فیفــا  ــه  مکاتبــه ب اصــاً نیــازی ب
نیســت و باشــگاه بایــد حداکثــر 
۲۸ روز پــس  از حادثــه  منجــر 
بــه  مصدومیــت کلیــه مــدارک 
و مســتندات پزشــکی را کــه  بــه 
تأیید پزشــک معتمد فدراســیون 
رســیده باشــد از طریــق وبســایت 
 Quest Gate شــرکت  بیمــه
کــه  از طــرف فیفــا بــرای  ایــن کار 
انتخــاب شــده آپلــود کننــد و ایــن 
شــرکت  انگلیســی مســئولیت 
تأییــد مــدارک ، میــزان جراحــت 
و طــول دوره  درمــان را بــه  عهــده  
دارد که  پس  از بررســی های لازم  
ــا ارســال   ــه  فیف گــزارش  خــود را ب

. می کنــد
 

پرسپولیس- یحیی 
 اولین میزبانی

 با تماشاگر
ینکــه  ا فتــن  گر نظــر  ر  د بــا 
ل  ســتقا ا و  لیس  ســپو پر
شــب  ن سه شــنبه  جیکســتا تا
۲ آبــان مــاه روبــروی هــم قــرار 
خواهنــد گرفــت از آخرین باری که 
ســرخ ها بــا تماشــاگر در ورزشــگاه 
آزادی بــازی کرده انــد 4 ســال و 
5 مــاه و ۲ روز خواهــد گذشــت.

ر پرســپولیس در  بــا یــن  خر آ
آخریــن بــازی مرحلــه گروهــی 
فصــل ۲019 لیــگ قهرمانــان در 
تاریــخ 30 اردیبهشــت مــاه ســال 
139۸ مقابــل الســد بــا حضــور 
تماشاگرانش در ورزشگاه آزادی 

بــازی کــرد.
بــه خاطــر انتشــار ویــروس کرونــا، 
بازی هــای مرحلــه گروهــی و 
حذفــی پرســپولیس تــا فینــال 
۲0۲0 در کشــور قطــر  فصــل 
ر شــد. ســرخ ها فصــل  برگــزا
۲0۲1 هــم در مرحلــه گروهــی 
بــه هنــد رفتنــد و در بازی هــای 
حذفــی در تاجیکســتان ریــاض 

بــازی کردنــد. 
بقات  ۲0۲۲ مســا در فصــل 
برگــزار نشــد و امســال هــم در 
اولیــن بــازی خــود کــه مقابــل 
ــد از حضــور  ــان بودن النصــر میزب

تماشــاگر محــروم شــدند.
در واقــع بــازی فــردا نخســتین 
مســابقه آســیایی پرســپولیس از 
زمــان حضــور یحیــی گل محمدی 
در ایــن تیــم اســت و بالاخــره او 
ــن مزیــت اســتفاده خواهــد  از ای

کــرد.

 قیمت بلیت 100 
تا 300 هزار تومان

نکته جالب درباره بلیت فروشی 
دیــدار پرســپولیس - اســتقال 
تاجیکســتان، رقــم نســبتاً بــالای 
تعیین شــده بــرای بلیت هــای 
بقه اســت. بلیــت  یــن مســا ا
قیمــت شــرقی )روبــروی جایــگاه( 
در طبقــه اول بــا قیمــت 300 هزار 
تومــان فروختــه خواهــد شــد کــه 
گرانتریــن قیمــت بلیــت فوتبــال 
ایــران محســوب می شــود. بــا این 
حــال قیمــت بلیت پشــت دروازه 
نیــز بــه ۲00 هــزار تومــان افزایــش 
یافتــه و در هــر دو قیمــت بــه 

فــروش می رســد.
ارزانتریــن بلیــت بــرای طبقه دوم 
و روبــروی جایــگاه اســت کــه 100 
هــزار تومان فروخته خواهد شــد 
امــا ســایر قســمت های طبقــه 
دوم فعاً فروخته نخواهند شد. 
همچنیــن بلیــت جایــگاه زنــان بــا 
بهــای 100 هــزار تومــان فروختــه 
می شــود و از آنجایــی کــه دیــروز 
بلیــت فروشــی این جایــگاه فعال 
نبــود هنــوز مشــخص نیســت 
کــه چــه تعــدادی از هــواداران 
می تواننــد در ایــن جایــگاه حاضــر 

شــوند.
 

 شرایط استقلال 
تاجیکستان هم از 

حیث ثبات ترکیب تیم 
تعریفی ندارد و حتی 

بدتر از پرسپولیس 
است به طوری که با 
بررسی ترکیب بازی 

دوسال قبل این تیم 
مقابل پرسپولیس و 
دو مسابقه آسیایی 

اخیر آنها مقابل 
الدحیل و النصر به 

نظر می رسد تنها 5 
بازیکن از آن تیم در 
تیم فعلی استقلال 

حضور دارند که یکی 
مصدوم است و بقیه 

 ذخیره یا دور از 
تیم اصلی

 zسوژه

آیا همچنان باید نگران ورزشگاه آزادی باشیم؟

جرثقیل و تکه های چمن جلوی چشم ناظر ای اف سی
روز گذشته آگشای روحاتگی ناظر هندی 
بازی پرسپولیس- استقال تاجیکستان 
بعد از ورود به تهران، با مشایعت نماینده 
زم  عا  ً مستقیما لیس  پرسپو ه  شگا با
ورزشگاه آزادی شد و از محل برگزاری این 

بازی، بازدید به عمل آورد.
در تصویر منتشر شده در رسانه باشگاه 
پرسپولیس مشخص است که در فاصله 
دو روز مانده تا بازی آسیایی این باشگاه 
فعالیت های عمرانی در ورزشگاه آزادی 
با شدت و حدت خاصی در جریان است. 
در عکس منتشره مشخص است که 
جرثقیل در حال جای گذاری بخشی 
در سکوهای جایگاه ورزشگاه است و 

همچنین تکه چمن های مصنوعی کنار 
زمین و ما بین  نیمکت ها کنده شده تا 
احتمالاً تعویض شود. بازی پرسپولیس 
و استقال تاجیکستان در حالی قرار 
است با حضور تماشاگران برگزار شود که 
همچنان نگرانی هایی برای آماده سازی 
این ورزشگاه در یک مسابقه بین المللی 
وجود دارد. بازی پرسپولیس – گل گهر یا 
استقال – هوادار در شرایطی برگزار شد که 
خبری از ناظر ای اف سی، داوران خارجی 
و نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
البته یک تیم خارجی مقابل سرخ ها نبود 
اما حالا همه نگرانند که نکند اتفاق بازی 
با النصر تکرار شود و بازیکنان تاجیک هم 

به کیفیت چمن معترض باشند. همین 
سه روز قبل فیلمی از بخش های مخروبه 
ورزشگاه آزادی در رسانه ها منتشر شد 
که نگران کننده بود اما حتماً مسئولان 
ورزشگاه، آن بخش را طوری می پوشانند که 
هیچ ناظر و مسئول و هواداری به آنجا راه 
پیدا نکند اما بازی با استقال تاجیکستان 
بر عکس بازی با النصر با حضور تماشاگر 
برگزار می شود و احتمالاً تعداد تماشاگران 
نسبت به بازی نساجی – الهال هم بیشتر 
خواهد بود. غیر از وضعیت سکوها که 
باید کانگورو باشید تا از جایگاه به پایین 
برسید، مشکل چمن و سالن کنفرانس 
همچنان نگران کننده است. هر چند 

ظاهراً وضعیت چمن تا حدودی بهتر شده 
و استقالی ها هم بعد از بازی با هوادار 
گایه ای نداشتند اما برای یک مسابقه 
آسیایی باید دید شرایط ورزشگاه چقدر 
با استانداردهای این مسابقات مطابقت 
دارد. هر چه که هست امیدواریم برق 
آسانسور سالن کنفرانس قطع نشود و 
کارگران تا لحظه ورود تیم ها مشغول کار 
نباشند و سرمربی حریف یک روز قبل 
راحت به سالن کنفرانس برسد و تمرین 
حریف پرسپولیس مطابق استاندارد و 
قوانین بازی ها در زمین اصلی برگزار شود 
تا خاطره تلخ دیگری از ورزشگاه آزادی در 

ذهن عاقه مندان فوتبال نقش نبندد.

 شهریور 1400 یعنی چیزی حدود دو سال 
و یک ماه و 39 روز قبل پرسپولیس برای 
اولین و آخرین بار تا الان روبروی استقال 

تاجیکستان به میدان رفت.
این بازی در مرحله یک هشتم نهایی فصل 
۲0۲0 لیگ قهرمانان آسیا و در شهر دوشنبه 
برگزار شد. در آن مسابقه برای پرسپولیس 
حامد لک، فرشاد فرجی، سیدجال 
حسینی، سیامک نعمتی، سعید آقایی، 
رضا اسدی، میاد سرلک، امید عالیشاه 
)۷9-حامد پاکدل (، مهدی ترابی، وحید 
امیری و مهدی عبدی )۷9- عیسی آل کثیر(  
به میدان رفتند و در نهایت طی یک بازی 
سخت و فشرده پرسپولیس با گل دقیقه 
90 مهدی ترابی که به شکلی اتفاقی وارد 
دروازه حریف شد به پیروزی رسید و 

صعود کرد.
از آن بازی چیزی حدود دوسال گذشته 
اما چهره پرسپولیس تغییرات زیادی 
داشته است به طوری که از 13 نفری که 
در آن مسابقه برای یحیی گل محمدی 

به میدان رفته اند فقط 5 نفر الان عضو 
پرسپولیس هستند.

در حالی که نفراتی مثل حامد لک، سعید 
آقایی، سیامک نعمتی، عیسی آل کثیر، 
مهدی عبدی و رضا اسدی از پرسپولیس 
جدا شده اند و سیدجال حسینی هم 
فوتبال را کنار گذاشته و مربیگری می کند 
تنها امید عالیشاه، میاد سرلک، فرشاد 
فرجی، وحید امیری و مهدی ترابی الان 
و بعد از دو سال از آن مسابقه عضوی از 

پرسپولیس به حساب می آیند.
جالب اینکه از بین این 5 نفر دو نفر 
مصدوم هستند و به دیدار فردا شب 
نخواهند رسید. بازی فردا بدون میاد 
سرلک و وحید امیری دو بازیکن فیکس آن 
تیم برگزار خواهد شد. در مورد بازی کردن 
مهدی ترابی و امید عالیشاه که تازه از بند 
مصدومیت رها شده اند هم تردیدهایی 
وجود دارد و البته بعید است فرشاد فرجی 

در ترکیب اصلی این مسابقه قرار بگیرد.
در واقع طی حالتی استثنایی اگر هیچ 
کدام از سه بازیکن فوق در ترکیب اصلی 
پرسپولیس برای بازی فردا مقابل استقال 
دوشنبه قرار نگیرند چهره پرسپولیس 
نسبت به دیدار دو سال قبل دو تیم کاماً 

تغییر کرده است.
اما در آن مسابقه نفرات نیمکت نشین 
ل کثیر که به میدان  غیر از پاکدل و آ
رفتند عبارت بودند از: بوژیدار رادوشویچ، 
علیرضا ابراهیمی، احسان پهلوان، مهدی 
شیری، محمد شریفی، رضا دهقانی، 
علی جودکی و علی نعمتی که از این جمع 
فقط نعمتی در جمع سرخ ها باقی مانده 
است. با این شرایط از ۲1 بازیکن لیست 
بازی پرسپولیس در آن مسابقه فقط 5 
نفر در تیم فعلی حضور دارند که دو تا 
مصدوم هستند و دو تای دیگر هم شاید 

بازی نکنند.
تاجیک  بل حریف  مقا نقطه  در  ما  ا
پرسپولیس در مسابقه دو سال قبل خود 
با ترکیب مخرالدین حسنوف، اولکسی 
لارین، زوئیر جورابوئف، وحدت هنانوف، 
اختم نظروف )۸۷- شروونی ماباتشوئف(، 
امیر بک جورابوئف، علیشهر جلیلوف، 
منوچهر صفروف، اسام زویروف، منوچهر 
جلیلوف و رستم سویروف به مصاف 

سرخ ها آمدند.
جالب اینکه شرایط استقال تاجیکستان 
هم از حیث ثبات ترکیب تیم تعریفی ندارد 
و حتی بدتر از پرسپولیس است به طوری 

که با بررسی ترکیب بازی دوسال قبل 
این تیم مقابل پرسپولیس و دو مسابقه 
آسیایی اخیر آنها مقابل الدحیل و النصر 
به نظر می رسد تنها 5 بازیکن از آن تیم 
در تیم فعلی استقال حضور دارند که 
یکی مصدوم است و بقیه ذخیره یا دور 

از تیم اصلی.
مخرالدین حسنوف دروازه بان ۲3 ساله 
هنوز در این تیم حضور دارد اما جای 
خود را به رستم یتیموف ۲5 ساله داده 
است. وحدت هنانوف مدافع استاپر 
راست تیم دو سال قبل حالا عضوی از 
پرسپولیس است. منوچهر صفروف بعد 
از حضوری کوتاه در پرسپولیس به لیگ 
ازبکستان رفت و برای لکوموتیو تاشکند 

بازی می کند.
اولکسی لورین مدافع میانی آن روزهای 
استقال بعد از حضور در پاختاکور حالا 
در نفتچی ازبکستان فعالیت دارد. زوئیر 
جورابائف هم در لیگ ازبکستان توپ 
می زند و بعد از حضور در تیم سورخون حالا 

عضوی از باشگاه نفتچی است.
اما علیشهر جلیلوف بعد از یک فصل 
حضور در آلمالیق ازبکستان به استقال 
برگشته و البته جایی در ترکیب دو بازی 

قبلی نداشته است. امیربک جورابائف هم 
مدتی در لیگ فیلیپین برای یونایتدسیتی 
بازی کرد و حال برای تیم ک د آ مالزی 

توپ می زند.
ایسلوم زویروف هم که در بازی دو سال 
قبل فیکس بود بدون تیم است. آختم 
نظروف هنوز هم عضو استقال است 
اما ذخیره شده. منوچهر جلیلوف مهاجم 
ملی پوش شان هم در این تیم باقی 
مانده اما مصدوم است و ظاهراً به بازی 

پرسپولیس نمی رسد.
رستم سویرف دیگر مهاجم شان در بازی 
دو سال قبل دو تیم مدتی در تیم لودیا 
استونی بازی کرد و حالا در تیم لکوموتیو 
تاشکند فعالیت دارد. شروونی ماباتشوئف 
که در دیدار دو سال قبل در لحظات پایانی 
به میدان رفته بود همین الان هم برای 
استقال تاجیکستان بازی می کند اما 
همچنان بازیکنی ذخیره است و در دیدار 
با النصر هم به عنوان بازیکن تعویضی وارد 
میدان شد. با این شرایط اگر پرسپولیس 6 
بازیکن از لیست آن روز را همچنان در تیم 
خود دارد حریف 5 بازیکنش را همچنان 
حفظ کرده که البته یکی شان مصدوم 
است و بقیه جایی در ترکیب اصلی ندارند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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